
 
 

 

Determinazione N. 37/2022 del 08/03/2022 

 
OGGETTO: Assegnazione risorse - Decreto n.645 di Ats Val Padana del 09/12/2021 “FNA annualità 
2019- esercizio 2020, incremento straordinario finalizzato allo scorrimento delle graduatorie attive 
esercizio 2021” 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 4138 del 21/12/2020 “Programma operativo regionale a favore di persone 
con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al fondo per 
le non autosufficienze triennio 2019-2021 – annualità 2020 esercizio 2021”; 
 
PRESO ATTO CHE in data 01/04/2021 è stato pubblicato, da tutti i comuni dell’Ambito, il 
Regolamento distrettuale relativo alle risorse FNA – Misura B2 annualità 2020 - esercizio 2021, che 
finanziava strumenti e misure in favore di soggetti in condizione di disabilità; 
 
CONSTATATO CHE per accedere al finanziamento, il soggetto con disabilità doveva presentare 
istanza di partecipazione e che lo stesso, in caso di domanda congrua e corretta, veniva inserito in 
graduatoria; 
 
DATO ATTO CHE con Decreto n.645 di Ats Val Padana del 09/12/2021 “FNA annualità 2019- 
esercizio 2020, incremento straordinario finalizzato allo scorrimento delle graduatorie attive 
esercizio 2021” venivano attribuiti all’Ambito di Mantova € 54.291,00 con lo scopo di finanziare lo 
scorrimento delle liste di attesa eventualmente costituitesi sul territorio e che allo stato attuale 
sono stati liquidati, da Ats Val Padana € 38.003,70 
 
VISTA la ricognizione, effettuata sui tutti i comuni dell’Ambito di Mantova, al fine di individuare chi 
avesse costituito graduatorie relative alle risorse FNA – Misura B2 annualità 2020 - esercizio 2021 e 
preso atto che i soli comuni di Borgo Virgilio e Roncoferraro presentano tale casistica; 
 
RILEVATO CHE nel comune di Borgo Virgilio sono attualmente presenti in lista di attesa n. 3 utenti 
per una spesa complessiva pari ad € 4.800,00 e che, nel comune di Roncoferraro sono attualmente 
presenti in lista di attesa n.6 utenti per una spesa complessiva pari ad € 6.360,00; 
 
RILEVATO quindi che l’ammontare complessivo da liquidare ai comuni di Borgo Virgilio e 
Roncoferraro, che deve essere utilizzato per lo scorrimento delle graduatorie attive esercizio 2021, 
risulta pari ad € 11.160,00; 
 

STABILITO di utilizzare le somme residue pari ad € 26.843,70 secondo le future indicazioni di Ats Val 
Padana; 
 



 
 

 

 
VISTI 
lo Statuto Consortile 
il D.lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO del Decreto n.645 di Ats Val Padana del 09/12/2021 “FNA annualità 2019- 
esercizio 2020, incremento straordinario finalizzato allo scorrimento delle graduatorie attive 
esercizio 2021” che attribuiva all’Ambito di Mantova € 54.291,00 
 

2) DI PROVVEDERE alla liquidazione di € 4.800,00 per il comune di Borgo Virgilio e di € 6.360,00 per 
il comune di Roncoferraro, per un totale complessivo pari ad € 11.160,00; 

 
3) DI UTILIZZARE le somme residue pari ad € 26.843,70 secondo le future indicazioni di Ats Val 

Padana; 
 

 

 

 

Il Direttore 

f.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 


